úpisu
investičních
akcií

- - 1 550 000 - - -1 550 000 - - -

Celkem
závazky - - 1 550 000 - - -1 550 000 - - -

Fond také zohledňuje další faktory rizika likvidity, úvěrového a tržního rizika a upravuje model oceňování dle
potřeby. Změna reálné hodnoty způsobená změnou úvěrového rizika v roce 2021 a 2020 nebyla významná.

Během roku 2021 a 2020 nedošlo k žádným přesunům mezi úrovněmi v rámci hierarchie reálných hodnot.

Účetní hodnota aktiv a závazků vykazovaných v naběhlé hodnotě se považuje za nejbližší přiblížení jejich
reálných hodnot.

SPM FINANCE investiční fond s proměnným základním kapitálem, a.s.
(Všechny částky jsou prezentovány v tisících Kč, není-li uvedeno jinak)

 - 42 -

Analýza citlivosti reálné hodnoty v úrovni 3

Oceňovací techniky, vstupy použité při měření reálné hodnoty investicí úrovně 3 a související citlivost
na rozumně možné změny v těchto vstupech jsou následující:

tis. Kč

31.12.2021 Reálná
hodnota

Oceňovací
technika

Použité
vstupy

Rozsah vstupů
nebo vážený

průměr

Přiměřená
změna

Citlivost měření
reálné hodnoty

Finanční aktiva v reálné
hodnotě vykázané do
zisku nebo ztráty

Poskytnuté půjčky 637 040
Metoda

diskontovaných
peněžních toků

Diskontované
peněžní toky

(DCF)
3,27 % - 8,85 %

+0,5 % - 3 450

-0,5 % 3 450

Směnky 105 038
Metoda

diskontovaných
peněžních toků

Diskontované
peněžní toky

(DCF)
0,17 %

+0,5 % - 66

-0,5 % 66

Dceřiné podniky 3 411 464
Metoda

diskontovaných
peněžních toků

WACC

12,42 %

+10 % -68 473
Diskontované
peněžní toky

(DCF)
-10 % 71 096

tis. Kč

31.12.2020 Reálná
hodnota

Oceňovací
technika

Použité
vstupy

Rozsah vstupů
nebo vážený

průměr

Přiměřená
změna

Citlivost měření
reálné hodnoty

Finanční aktiva v reálné
hodnotě vykázané do
zisku nebo ztráty

Poskytnuté půjčky 322 759
Metoda

diskontovaných
peněžních toků

Diskontované
peněžní toky

(DCF)
3,27 % - 8,85 %

+0,5 % - 2 725

-0,5 % 2 725

Směnky 101 114
Metoda

diskontovaných
peněžních toků

Diskontované
peněžní toky

(DCF)
0,17 %

+0,5 % - 65

-0,5 % 65

Dceřiné podniky 2 185 329
Metoda

diskontovaných
peněžních toků

WACC

13,03 %

+10 % -32 823
Diskontované
peněžní toky

(DCF)
-10 % 29 795

Výše uvedené tabulky uvádějí citlivost finančních aktiv na vstupy do ocenění, pokud by změna jednoho nebo
více neověřitelných vstupů, odrážející možné alternativní předpoklady, významně změnila reálnou hodnotu.
Za tímto účelem byla posouzena významnost z hlediska zisku nebo ztráty a čistých aktiv.

V průběhu roku končícím 31. prosince 2021 nedošlo ke změně oceňovacích technik pro úroveň 3 měření
reálné hodnoty.

11. Významné události po datu účetní závěrky

Vliv SARS-Cov-2

Obhospodařovatel posoudil ke dni vyhotovení účetní závěrky možný dopad viru SARS-CoV-2, jím vyvolané
epidemie nemoci COVID-19 a s epidemií spojenými opatřeními na účetní závěrku Fondu. Obhospodařovatel